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OPERATORI I SHPËRNDARJES SË ENERGJISË ELEKTRIKE GROUP 

SH.A 
 

Drejtuar: Operatorit Ekonomik: “ONE ALBANIA” sh.a, me adresë, Rruga ''Muhedin Llagami'', 

Kompleksi Square 21, Tiranë, me nr. NIPT J61814094W.  

 

Tipi i Kontratës: Shërbime 

 

Lloji i Procedurës së prokurimit: “Procedurë e hapur- shërbime mbi kufirin e lartë monetar” (me 

mjete elektronike) 

 

Numri i procedurës / referenca e Lotit: REF-17611-09-02-2024 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: objekti “Shërbimi internetit për një periudhë 3 vjeçare” 

 

 me fond limit 119,248,680 (Njëqind e nëntëmbëdhjetë milion e dyqind e dyzet e tetë mijë e 

gjashtëqind e tetëdhjetë) lekë, pa TVSH ose 1,192,129.16 ( një milion e njëqind e nentedhjete e dy 

mijë e njëqind e njezet e nentë pike gjashtembedhjete) euro pa TVSH. Referuar kursit të këmbimit të 

B.SH datë 30.08.2024 1 euro = 100.03 All,  

 

dhe me afat 36 muaj. 

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE: 03.09.2024  

 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në Buletinin e Njoftimeve Publike: [09.09.2024] [nr.58]  

 

KRITERET E PËRZGJEDHJES SË FITUESIT:  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar ne kosto  

oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim X   

 

Me anë të këtij Njoftimi ju informojmë se, në këtë procedurë kane marrë pjesë Ofertuesit si mëposhtë 

me vlera përkatëse të ofruara:  

 

1. Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ABISSNET” sh.a me Numer NIPT K01417001C dhe 

“ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION UNION” sh.p.k me NIPT L01425001U.  
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Vlera 94,802,760 (nentedhjete e kater milion e teteqind e dy mije e shtateqind e gjashtedhjete) leke 

pa TVSH. 

 

2. Operatori Ekonomik “ONE ALBANIA” sh.a me Numer  NIPT  J61814094W.  

Vlera 110,181,600 (njeqind e dhjete  milion e njeqind e tetedhjete e nje mije e gjashteqind) leke pa 

TVSH. 

 

3.Operatori Ekonomik “VODAFONE ALBANIA” sh.a me Numer  NIPT  K11715005L  

Vlera 111,002,400 (njeqind e njembedhjete milion e dy mije e katerqind) leke pa TVSH. 

 

4.Operatori Ekonomik “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k me Numer NIPT 

K62115018I . 

- Vlera 115,671,240 (njeqind e pesembedhjete milion e gjashteqind e shtatedhjete e nje mije e dyqind 

e dyzet) leke pa TVSH. 

 

Nga pjesërmarrësit eshte skualifikuar: 

 

I- Bashkimi i Operatoreve Ekonomike “ABISSNET” sh.a me Numer NIPT K01417001C dhe 

“ALBANIAN TELECOMMUNICATIONS UNION UNION” sh.p.k me NIPT L01425001U,  pasi, 

nuk permbush: 

1. BO nuk ka paraqitur një plan backup te detajuar për të garantuar vijueshmërinë e shërbimit gjate 

kohës se implementimit. 

 

2. OE “ABISSNET” sh.a për të mbuluar me shërbim të gjitha pikat e OSHEE, sipas shpërndarjes ne 

rajonet e përcaktuara në specifikimet teknike, konkretisht dokumenti: Vertetim nga AKEP 

Dt.16.09.2024, Nr.1895/1 Prot, rezulton që ky operator nuk e plotëson kriterin për praninë me rrjet 

tokësor në të gjitha rajonet, ku kërkohet shërbim, në përputhje me përqindjen e pjesëmarrjes në 

marrëveshjen e Bashkimit të Operatorëve si edhe ndarjen e shërbimeve, puneve për secilin Operator 

Ekonomik në marrëveshjen e bashkimit të operatorëve ekonomikë të paraqitur në këtë procedure.  

Gjithashtu, referuar dokumentacionit të dorëzuar, “ABISSNET” sh.a nuk ka rrjet backbone të vetin 

që te mund të ofrojë sherbimin intranet, i cili kërkon një rrjet ndërqytetas në të gjitha qytetet e rajoneve 

ku kërkohet shërbim.  

 

3. Në dokumentin e dorëzuar nga BOE përshkruhet menyra e mbrojtes kibernetike të vetë OE 

“ABISSNET” sh.a. Në këtë dokument nuk është sqaruar modeli dhe metodika e mbrojtjes, per çdo 

model, pajisjet e përfshira, tipologjinë e rrjetit te tij dhe përfshirjen e DDoS node në këtë topologji, 

platformën e cila e realizon këtë mbrojtje. Në të gjithë zgjidhjen e ofruar është përmendur bllokimi 

(Remote Triggered Black Hole), dhe jo filtrimi dhe pastrimi automatik i trafikut. Operatori 

Ekoniomik nuk ka dhënë një zgjidhje gjithëpërfshirëse dhe të bazuar në dokumentacion mbështetës. 

Vlerësojmë që zgjidhja e ofruar është e pambështetur në fakte, nuk ka një metodikë te implementimit 

të këtij shërbimi si një shërbim qe ofrohet nga Operatori Ekonomik. 

II.- Operatori ekonomik “VODAFONE ALBANIA” sh.a me Numer  NIPT  K11715005L, nuk ka 

paraqitur te gjithe dokumentacionin e ofertes ne permbushje me Kriteret e Pergjithshme per 

Kualifikim dhe me  Kriteret e vecanta per kualifikim, pra konkretisht: 

 

- OE nuk paraqet sistemin e mbrojtjes ddos. 

- OE nuk paraqet harten atlas. 

- OE nuk paraqet zgjidhjen teknike. 
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III.- Operatori ekonomik “ALBANIAN SATELLITE COMMUNICATIONS” sh.p.k me Numer 

NIPT K62115018I, nuk ka paraqitur te gjithe dokumentacionin e ofertes ne permbushje me Kriteret 

e Pergjithshme per Kualifikim dhe me  Kriteret e vecanta per kualifikim, pra konkretisht: 

 

- OE nuk paraqet sistemin e mbrojtjes ddos. 

- OE nuk paraqet harten atlas. 

- OE nuk paraqet zgjidhjen teknike. 

 

*  *  * 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë Operatorin Ekonomik: “ONE ALBANIA” 

sh.a, me adresë, Rruga ''Muhedin Llagami'', Kompleksi Square 21, Tiranë, me nr. NIPT J61814094W, 

se oferta e paraqitur me vlerë totale prej 110,181,600 (njeqind e dhjete milion e njeqind e tetedhjete 

e nje mije e gjashteqind) leke pa TVSH / totali i pikëve të marra 100 është identifikuar si Oferta e 

suksesshme. 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të Ligjit Nr. 

162/2020, datë 23.12.2020 “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

SHOQËRIA RAJONALE UJËSJELLËS KANALIZIME ELBASAN SH.A 
 

Drejtuar: BOE “ARENA MK” shpk me NIPT: L67619801Q ADRESA: Fier Ballsh Fshati Ninësh; 

Rruga Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328. 

&Instituti Dekliada ALB shpk, me NIPT: K71606006A 

ADRESA: TIRANE Rruga Donika Kastrioti, pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001. 

 

Operatorit Ekonomik(OE)      ose   

 [Emri, Nipti dhe adresa e Operatorit Ekonomik] 

 

Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)   X 

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

“ARENA MK” shpk me NIPT: L67619801Q – 70% ADRESA: Fier Ballsh Fshati Ninësh; Rruga 

Dames -Ninesh; Ndertesa 4; Lagja Memaj; Nj.Adm.Fratar; Bashkia Mallakaster 9328 

“Instituti Dekliada ALB” shpk K71606006A -  30% ADRESA:TIRANE Rruga Donika Kastrioti, 

pallati Teknoprojekt, apartamenti 9/1, 1001 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO    JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO X 


